



ESQUÍAS, COMAYAGUA  
EJERCICIO: 2018

**Estado de Rendimiento Financiero del**

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2018

Moneda: Lempiras (L)

Honduras, C.A.

USUARIO: MARYURI.CARIAS

Página: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		2431,483.48
5121	Impuestos Municipales	2285,956.26	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	145,527.22	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		2431,483.48
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		533,485.90
5231	Tasas	27,900.00	
5232	Derechos	496,395.90	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	9,190.00	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		533,485.90
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		187,644.00
5321	Venta de Servicios	187,644.00	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		187,644.00
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		53,183.01
5412	Intereses por Depósitos	53,183.01	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		3,000.00
5421	Alquileres	3,000.00	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		56,183.01
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		1606,978.00
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	1606,978.00	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		9106,208.68
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	9106,208.68	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		10713,186.68
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		13921,983.07
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		4134,550.13
6111	Remuneraciones	4134,550.13	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		2579,147.16
6121	Servicios Básicos	40,589.88	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1430,203.44	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	203,374.49	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	614,733.79	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	160,925.24	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	25,506.38	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	6,786.94	
6129	Otros Servicios no Personales	97,027.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		458,351.08
6131	Materiales y Suministros	427,056.69	
6132	Materiales y Suministros Diversos	31,294.39	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		7172,048.37
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6420</b>	<b>Donaciones de Capital</b>		100,000.00
6421	Donaciones de Capital al Sector Público	100,000.00	
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		67,769.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	67,769.00	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		2686,906.93
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1568,025.60	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1118,881.33	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		2854,675.93
	<b>TOTAL GASTOS</b>		10026,724.30
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		3895,258.77

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2018

Fecha Final: 30/09/2018

Os+jsfj9Jmek8w56uK/vjX4V+QRnPlYD4/wqraqSEDSghLuB/RKsSHghbcDyg429y09E/1IYtmgwKQIQIYNEwaq/8k+ORR6Qy5uvO4XhSQOvZAss7kwkmpZQhFXGJBRaVdV2zRRK  
Lca7i1Ua2vT+IFuRiweiTKGTvBS5S9LWdK3Yidld BC.Ureue0NvCAbBa3Wk9Kh8/O37XmsPrcoEMcJL4unsfQoeethbZYrGfI0bEnTdQrsA==